Директору МОУ «СОШ № 57»
Волоховой Т.В.
Ф.И.О. (полностью в родительном падеже), проживающей (его)  по адресу:
ул. ____________________, д. ____, кв. ______.
(контактный телефон)

заявление.
[bookmark: _GoBack]
Прошу Вас разрешить моему сыну/дочери ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
учащемуся/учащейся _____ «____» класса, не посещать учебные занятия с «____»__________20____г. по «____»__________20____г. по семейным обстоятельствам/ в связи с выездом за пределы г. Саратова по семейным обстоятельствам/ в связи с прохождением лечения или санитарно-курортного лечения и т.д.*
Ответственность за жизнь и здоровье моего ребенка беру на себя.

«______» _____________20___г.                                    ____________________
                                                                                                             (подпись)

* Указывается причина, по которой ребенок не может присутствовать в школе.
** Если отсутствие ребенка связано с отъездом, то в заявлении указывается, каким видом транспорта осуществляется выезд за пределы города. Если это поезд, самолет или междугородний автобус, к заявлению должны быть приложены копии проездных документов.